

Krobia, dnia 14 lipca 2011 r.

PROTOKÓŁ Nr XI/2011

z XI sesji Rady Miejskiej w Krobi,
w dniu 7 lipca 2011 r. w sali UM w Krobi

godzina rozpoczęcia : 17.00

godzina zakończenia : 18.15

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni : Elżbieta Dopierała, Lech Bem.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Czwojda Sebastian - Burmistrz Krobi.
2. Walczak Damian - Skarbnik Gminy Krobia.
3. Zaproszeni goście, przedstawiciele organizacji i zakładów pracy.

Porządek obrad sesji :

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :
 - a) zmiany uchwały Nr V/19/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2011– 2025,
 - b) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2011,
 - c) udzielania pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Zakończenie.

Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Józwiak.

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.

Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu oraz pozostałych zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 13 radnych, nieobecni : Elżbieta Dopierała, Lech Bem, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.

R. Olejniczak : spawa dotyczy drogi nr 434, przepust pod drogą na wysokości posesji nr 2 i 3 w Starej Krobi, przepust ten ma być tylko przedłużony o 4 m, a nie wymieniany. Proszę o interwencję w tej sprawie, aby to wykonać przed położeniem asfaltu na tym odcinku.

I. Józwiak : chciałbym wrócić do sprawy o której na poprzedniej sesji dwie osoby już o tym mówiły, a dotyczy ronda w Krobi. Chciałbym prosić jeśli p. Burmistrz mógłby rozpatrzyć, czy są takie możliwości żebyśmy rondo faktycznie przejęli i zrobili koncepcję jego zagospodarowania i całego otoczenia. Niestety nie została doprowadzona woda do tego miejsca, drzewa, które tam rosły uschły. Uważam, że nie może rosnąć tam irga, która posadzona jest posadzona, bo zawsze będzie utrudniała koszenie. Wg mojej wiedzy w Gostyniu jest podpisana umowa na opiekę nad rondami, oczywiście Gmina łoży swoje koszty, WZDW nic do tego nie dokłada, natomiast finansuje na podstawie umowy koszty konserwacji zieleni wzdłuż drogi krajowej, od Leszna do Jarocina. Jeśli chcemy mieć drzewa w parku, przy drodze w kierunku Pudliszek, jak i wzdłuż obwodnicy, to powinniśmy w okresach suszy drzewa podlewać. Nie uda nam się utrzymać tych drzew w okresie suszy jak ostatnio była i ewentualnie uzupełnić te, które już wypadły. Jeśli byłyby takie możliwości, to przy konstruowaniu budżetu na rok przyszły należałoby wrócić do tej sprawy, bo drzewa to jest ważna kwestia, a widoczne jest ile drzew zlikwidowano przy modernizacji drogi Krobia – Gostyń. Ubytki są bardzo znaczące i powinniśmy dbać o drzewa.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :

a) zmiany uchwały Nr V/19/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2011–2025.

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.

A. Miałkowski : materiały sesyjne otrzymaliśmy dzisiaj i chcielibyśmy wiedzieć czego te zmiany dotyczą.

Skarbnik : zmiany te będą omawiane przy kolejnym punkcie dot. zmian w budżecie.

K. Perdon : proponuję aby omówił pan wszystkie zmiany w tym punkcie.

Skarbnik przedstawił zmiany WPI oraz zmiany budżetu Gminy Krobia na rok 2011.

A. Miałkowski : czy zmieni się harmonogram rozbudowy szkoły w Pudliszkach oraz termin?

A. Olejnik: nie zmieni się zasadniczo to co było zapisane w zadaniu, czyli rozbiórka i rozbudowa pawilonu. Pierwotnie wyceniono inwestycję na kwotę 3 mln zł, a wyniku przetargu koszty te znacznie zmalały. Konieczne jest wykonanie dodatkowych prac związanych z modernizacją obiektów oraz wydzielenie kotłowni dla każdego budynku. Termin wykonania zadania do sierpnia 2012 roku będzie zachowany. W tym roku opracowany zostanie program użytkowy oraz dokumentacja dodatkowych modernizacji.

Burmistrz przedstawił Panią Maję Moskwę-Loman, która od 1 lipca pełni funkcję Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. Pani Moskwa jest prawnikiem, wygrała konkurs na to stanowisko spośród 23 kandydatów. Pracowała dotychczas w Regionalnej Izbie Obrachunkowej i mam nadzieję, że zdobyte doświadczenie pomocne będzie przy realizacji zadań wydziału.

p. Maja Moskwa-Loman : chciałam wszystkich Państwa powitać i życzyć sobie i Państwu dobrej współpracy.

Burmistrz : w zakresie pewnych przedsięwzięć, które planowano na wrzesień tj. przebudowa ścieżki rowerowej, Powiat tego zadania w tym roku nie zaplanował w związku z realizacją budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Kobylińskiej. Proponujemy wykonanie chodników na tej ulicy od strony Rynku do Placu Kościuszki po obu stronach, a dalej po lewej stronie maksymalnie wg posiadanych środków. Odnośnie dokumentacji na rewitalizację Rynku, to po konsultacjach, które w ostatnim czasie miały miejsce, po przeanalizowaniu wniosków i kontrowersji jakie ta koncepcja budzi, myślę, że nie jest czas na zlecenie wykonania dokumentacji, można rozważać i dyskutować nad zaproponowanymi wariantami. Warto przygotować dokumentację na te obszary, które z jednej strony nie budzą kontrowersji co do samej istoty i są zgłaszane systematycznie przez mieszkańców jako określone problemy komunikacyjne na drogach i dają szanse złożenia wniosku w ramach kolejnego naboru NPPDL. Myślę o wykonaniu dokumentacji na remont ul. Nowej, która łączy drogi powiatowe oraz drogi przy alei lipowej w Pudliszkach, wykonanie której odciążałoby ruch przez ul. Wjazdową.

A. Olenik : chciałbym aby Państwo nie traktowali tego jako deklaracji wykonania tych ulic. Konieczne jest opracowanie dokumentacji do września, kiedy upływa termin składania wniosków o dofinansowanie. Jeśli nie uzyskamy tych środków, to wnioski na te zadania można składać w przyszłorocznym naborze.

M. Duda : w kontekście ul. Nowej, to konieczne byłoby wykupienie części gruntów.

Burmistrz : rozważamy połączenie tych dróg w ulicę jednokierunkową, a druga opcja jeśli otrzymalibyśmy zgodę na poziomie dokumentacji na przeprowadzenie tej drogi, to na podstawie tego można by w terminie późniejszym przejąć część gruntów. Przygotowana jest dokumentacja na ul. Fr.Rejka, którą można realizować.

A. Olenik : odnośnie alei lipowej, to konieczne jest zaliczenie tego odcinka do kategorii dróg gminnych. Uchwała w tej sprawie zostanie przedłożona na kolejnej sesji.

Uchwałę Nr XI/78/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/19/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2011– 2025; przyjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

b) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2011.

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.

Naczelnik WSS Maja Moskwa-Loman omówiła formy realizacji programu MALUCH 2011: Gmina Krobia złoży ofertę w ramach programu MALUCH 2011 . Jest to druga edycja resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, w ramach którego będą dofinansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa działania na rzecz rozwoju infrastruktury opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 w różnej formie tj. żłobków, klubów dziecięcych, dziennych opiekunów. Zgodnie z programem dofinansowanie może dotyczyć: - prac wykończeniowych oraz wyposażenia w budynkach (lokalach), w których powstaną nowe miejsca dla małych dzieci, - adaptacji istniejących budynków (lokal) z przeznaczeniem na organizację i funkcjonowanie nowych miejsc opieki nad małymi dziećmi, - budowy czy zakupu nowych budynków (lokal) z przeznaczeniem na organizację i funkcjonowanie nowych miejsc opieki nad małymi dziećmi. Na program MALUCH 2011 przeznaczono ogółem kwotę 40.000.000,00 zł. Udział budżetu państwa w dofinansowaniu złożonej oferty wynosi nie więcej niż 50 % wartości kosztów realizacji zadania. Gmina Krobia w przedłożonej ofercie zwróci się o dofinansowanie zakupu budynku, jego adaptację z przeznaczeniem na organizację i funkcjonowanie nowych miejsc opieki nad małymi dziećmi, a także na zakup wyposażenia niezbędnego do organizacji i funkcjonowania klubu dziecięcego przewidującego 30 miejsc dla dzieci w wieku do lat 3. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 10 sierpnia 2011 roku. Gminy które uzyskały bądź uzyskają dotację w konkursie w roku 2011 i będą kontynuować ten projekt w przyszłym roku, mają możliwość ubiegania się o dotację w kolejnych edycjach Programu.

K. Perdon : czy projekt przewiduje też funkcjonowanie?

Burmistrz: odnośnie funkcjonowania, to jedno z zadań które Państwo uchwaliło, że Gmina może ubiegać się o dotację na prowadzenie takich miejsc, tylko do 50 % kosztów, nie jest wiadome jak dalek będzie to finansowane z budżetu Państwa. Jest jeszcze drugi aspekt, budynek Spółdzielni Mieszkaniowej w Krobi będzie przeznaczony do sprzedaży, lecz nie ustaliła jeszcze sposobu sprzedaży. Wniosek o uzyskanie dofinansowania zostanie złożony.

A. Miałkowski : ilu kandydatów będzie?

Burmistrz : zależy to będzie od posiadanego metrażu, a nie było jeszcze rozeznania tego tematu odnośnie ilości dzieci. Uruchomienie planowane jest od września 2012 roku.

G. Skrobała : kto będzie organem prowadzącym?

Burmistrz : Gmina.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu K. Perdon : komisja obradowała w dniu dzisiejszym

i po przeanalizowaniu przedstawionych zmian w budżecie opiniuje projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Uchwałę Nr XI/79/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2011; przyjęto jednomyślnie, głosowało 13 radnych.

c) udzielania pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu.

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu K. Perdon : komisja obradowała w dniu dzisiejszym i po przeanalizowaniu przedstawionych zmian w budżecie opiniuje projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

A. Miałkowski : rozumiem, że będzie to finansowane przez Powiat.

Skarbnik : Gmina Krobia zabezpieczana środki w budżecie, przeprowadza przetarg, odpowiada za realizację tego zadania i później na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego przekazywany jest wyremontowany odcinek właścicielowi, zarządcy drogi.

Uchwałę Nr XI/80/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie udzielania pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu; przyjęto jednomyślnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski.

K. Perdon : odnośnie lampy na ul. Ponieckiej w Pudliszkach, o której mówiłem na ostatniej sesji, to demontaż nastąpił przy modernizacji oświetlenia realizowanej ok. 5 lat temu. Wycofuję to co powiedziałem, ponieważ mieszkanca sprecyzowała czasokres i nie było to wykonane w okresie realizacji ostatniej inwestycji.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

A. Olejnik : odnośnie interpelacji zgłoszonej przez radnego p. Olejniczaka, to rozmawiałem z kierownikiem projektu przebudowy drogi 434, i do jutra ma określić jak będzie wykonywany przepust. W dokumentacji rzeczywiście zapisano, że przepust jest przewidziany do przedłużenia, a odcinek, który jest częściowo niedrożny w dokumentacji wpisano do likwidacji. Być może wystarczy przeniwelować odcinek 140 m rowu od tego przepustu przewidzianego do likwidacji do tego, który jest dalej.

R. Oleniczak : nie może być dalej, ponieważ woda ta spływa do Rowu Polskiego.

Burmistrz : odnośnie rodna, to aby utrzymać je w należyłym stanie, przejęcie gruntów, monitorowanie zarządcy drogi, porządkowanie tych terenów, byłoby skuteczne tak jak w Gostyniu, gdzie przejęto w swoje zarządzenie. Tak jak zorientowałem się, to w innych miejscowościach zarządcy drogi krajowej, czy wojewódzkiej lekceważą kwestie utrzymania tych terenów zielonych. Pójdziemy w tym kierunku aby taką umowę zawrzeć.

K. Perdon : samorzady nauczyły zarządców tych dróg, że po co wydawać pieniądze, skoro tak w końcu przejmą. Jeśliby zaczęli robić porządek, to nie byłoby problemu.

Przewodniczący Rady : widzę nieładny proceder, ponieważ do rowu, przy drodze odcinka Krobia - Pudliszki rolnicy wrzucają kamienie i to nie małe. Będzie problem, aby na gorącym uczynku kogoś złapać. Należałoby temu przeciwdziałać, chociaż wydaje mi się, że będzie to trudne.

A. Olejnik : już po pierwszym roku widać, że rów po prawej stronie patrząc z Krobi w kierunku Pudliszek częściowo jest już zaorany i obsiany.

K. Perdon : jak oceniacie Państwo stan tej drogi? Rolnicy, to co gmina zrobiła za niemałe pieniądze zrujnowali. Czy nie ma na nich porządku? Jak zaorał, to niech za to zapłaci.

Burmistrz : jest to generalny kłopot w gminie, w zakresie utrzymania dróg śródpolnych. Pytanie od której należałoby zacząć, jakie mechanizmy zastosować, w jaki sposób działać i wiąże się to nawet z kwestiami wyłożenia środków finansowych, bo jeżeli byśmy przyjęli, że odzyskamy

odszkodowania od rolników, to są jeszcze kwestie procesów sądowych i też jest to problem finansowy.

G. Skrobała : na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy ustalono priorytetowe zadania odnośnie naprawy dróg i chodników w gminie oraz listę rezerwową, jeśli pozostaną środki po przetargach. Czy na dzień dzisiejszy wiadomo już czy ewentualnie są środki na te dodatkowe miejscowości tj. Stara Krobia, Niepart i Rogowo?

A. Olejnik : na Przyborowo i Sułkowce po przeprowadzonym przetargu umowy podpisano i roboty są już na ukończeniu. Oszczędności na tych inwestycjach w porównaniu do szacunków wcześniej przeprowadzonych to kwota ok. 60 tys. zł. Natomiast dwie pozostałe pozycje w pierwszej kolejności do wykonania, czyli Posadowo i Chwałkowo, to dopiero podpisano umowę na zakup materiałów. Ustalono, że jeśli będzie wiadomo jaka to będzie wielkość środków, to komisja zdecyduje, które zadania jeszcze będzie można wykonać.

J. Gałęzewski : jakie działania podjął PZD w zakresie remontu ul. Wjazdowej w Pudliszkach?

Burmistrz : w budżecie mamy zapisane 200 tys. zł na remont ul. Wjazdowej, co prawda Powiat wycofał swoje środki rezygnując z tej inwestycji, tak jak w roku ubiegłym środki te przeznaczył na inne zadania. Po rozmowie ze Starostą stoimy na stanowisku, że nie chcemy wycofania tych środków, więc robią ul. Wjazdowa, albo nic innego. Podjęto decyzję, że Powiat rozpocznie przebudowę tej ulicy od skrzyżowania i zjazdu na Rokosowo. Liczę na to, że jeśli nie w tym roku, to jakaś forma kontynuacji przesunięcia tego zadania.

A. Olejnik : remont rozpocznie się od strony ul. Ponieckiej.

G. Skrobała : rejon, który reprezentuję, ma być poddany odwiertom, badaniom czy znajdują się złoża węgla brunatnego. W poniedziałek odbędzie się spotkanie prezesa Zarządu Zbigniewa Bryja. Pierwotnie miało to być spotkanie z tymi rolnikami, na których polach mają być prowadzone odwierty, lecz zainteresowani są także pozostali mieszkańcy Gogolewa i Niepartu. Proszono mnie o informacje dot. tego co dzieje się w środowisku. Rozgorzały dyskusje na ten temat, emocje i prosiłabym p. Burmistrza o przybycie na to spotkanie. Myślę, że będzie pytań wiele, nie tylko do nas ale przede wszystkim do prezesa kopalni. Rozmowy mają dot. sprawy odwiertów, a nie kopalni, lecz i tak mieszkańcy będą pytać co dalej, jakie będą konsekwencje jeśli okaże się, że pokłady są na tyle duże, że można będzie je wydobywać. Wg ich wiedzy z Instytutu Geologii, jaką posiadają to pokłady na pewno są imponujące nie tylko węgla brunatnego, ale także piasków i ilów. Odwierty mają być przeprowadzone, lecz rolnicy się przed tym bronią.

Burmistrz : przyznano dofinansowanie projektu budowy sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie gminy. Zostanie podpisana umowa i przystąpimy do realizacji tego przedsięwzięcia. Wydaje mi się, że jest to jedna z poważniejszych inwestycji tego typu, nowoczesna technologia na terenie naszej gminy, a wartość szacunkowa to ok. 5 mln zł, dofinansowanie 85 %. Jest to drugi co do wielkości projekt w naszej gminie w ostatnim pięcioleciu odnośnie wielkości pozyskanych środków zewnętrznych. Przedsięwzięcie pierwsze w Powiecie, a wg uzyskanych informacji Gmina Gostyń także zamierza złożyć taki wniosek.

Ad. 7 Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Józwiak: dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XI sesję Rady Miejskiej w Krobi.

Protokół sporządziła :
Aurelia Sikorska